关于召开2011—2012学年度常州市

高三政治第二次教学研讨会的通知

各辖市区教研室、各中学教导处并政治学科教研组：
为了进一步做好高三年级政治学科考前复习工作，经研究，并报请有关领导批准，决定举行2011—2012学年常州市高三政治第二次教学研讨会。现将相关事宜通知如下：
一、会议时间：2012年3月31日（31日上午8：30前报到）
二、会议地点：江苏省溧阳高级中学
三、会议主要内容：
研讨主题：如何做好考前复习工作

	时间
	活动内容
	活动目标
	承担人

	3月31日上午
	高三课堂教学观摩
	对高三知识专题复习有明确的思路
	溧阳中学教师

	3月31日上午
	大会交流
	1.知道二轮复习的基本思路；

2.知道如何划分各模块知识专题。
	1.二轮复习思路：溧阳中学（结合课堂教学介绍）

2.省常中向永知老师

	3月31日下午
	热点分析
	知道有哪些热点，以及如何将热点与考点结合起来进行分析
	1.宏观调控（前黄中学）

2.提高自主创新能力（华罗庚中学）

3.改善民生（常州一中）

4.发展社会主义政治文明（奔牛中学）

5.维护民族团结（省武高）

6.建设和谐世界（北郊中学）

7.发展先进文化（常州二中）

8.江苏专题（田家炳中学）

9.学生专题（溧阳光华中学）

各校按照“重大事件——命题预测——原创新题”这样一个思路整理，做好PPT，每校发言时间不超过10分钟。

请各校高三政治教师就相关内容加以研究，为参与研讨做好充分的准备。

四、与会人员：
1．大市范围内高三全体政治教师；
2．各辖市区教研室高中政治学科教研员。
五、会议经费：
差旅费回本单位报销。
注：市区老师在花园公交车站自行乘车前往，20分钟一班。

                                                         常州市教育教研室
                                                         2012年3月14日